
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A16-095/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2017
a las 07:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para actualización de los datos hidrológicos y de infraestructuras
hidráulicas municipales y provinciales y de las series temporales en el sistema de gestión hidrológica
provincial. Actualización de la red de control de exploraciones y usos del agua

Valor estimado del contrato 98.688 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.412,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.688 EUR.

Clasificación CPV
71350000 - Servicios científicos y técnicos relacionados con la ingeniería.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INTECSA - INARSA, SA
NIF A28139111
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5edf30b-b7a4-4746-81e9-29b0e9d038a1


Lugar

Lugar

Sala de Reuniones, Primer Sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
Fecha condicionada a que se produzcan
previamente ciertos requisitos o fechas, que en el
momento que se introduce la fecha de apertura de
ofertas no se conoce.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.696,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.232,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A16-095/2017
Fecha de Formalización 27/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las características y ventajas que determinan la propuesta de adjudicación del contrato a favor de
INTECSA-INARSA, S.A., se concretan, fundamentalmente, en una propuesta técnica muy compleja, descrita
detalladamente y con soluciones técnicas muy interesantes, junto al porcentaje de baja ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.973,76 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones, Primer Sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 22/08/2017 a las 12:00 horas
Documentación sustitutiva de la aportación inicial de
los documentos establecidos en el apartado 1 del
Artículo 146 del Texto Refundido de la ley de
contratos del Sector Público

Sala de Reuniones, Primer Sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/08/2017 a las 12:00 horas
Documentación complementaria a la proposición
relativa a los criterios de adjudicación evaluables
mediante un juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje de baja, a aplicar de forma uniforme a los precios unita-rios de las unidades orientativas recogidas
en el presupuesto

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología detallada ofertada de recopilación, verificación, depuración y carga de los distintos datos y capas de
información en la aplicación de ges-tión

: 17Ponderación 
Metodología propuesta para la obtención, verificación, depuración y carga en el sistema de los datos de
explotaciones en los acuíferos. Plan de mues-treo propuesto de la red de control de explotaciones

: 16Ponderación 
Propuesta detallada de adaptaciones requeridas en la interfaz de la aplica-ción de gestión de datos para nuevos
análisis de datos, nuevas consultas y generación de capas y para la incorporación de estos a las bases de datos y
su adecuada explotación. Actualización de la aplicación

: 17Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YnovL3XYzvYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 27/07/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/27_143/2017_008228.pdf

ID 0000002761673 |  2017-605302 | mar, 28 nov 2017 07:46:49:505 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124972484899783087982290057401932015261 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YnovL3XYzvYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/27_143/2017_008228.pdf



